
COMUNE DI SAN GIOVANNI IN PERSICETO

AREA TECNICA

SERVIZIO S.U.E.

DETERMINAZIONE N. 400 DEL 08/06/2023

PROCEDURA PER LA SELEZIONE A COMPONENTE DELLA COMMISSIONE PER LA 
QUALITA' ARCHITETTONICA ED IL PAESAGGIO. APPROVAZIONE VERBALE.

OGGETTO:

FIRMATO
IL DIRIGENTE DELL'AREA

DRAGHETTI TIZIANA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR. 400 DEL 08/06/2023

OGGETTO:
PROCEDURA PER LA SELEZIONE A COMPONENTE DELLA COMMISSIONE PER LA

QUALITA' ARCHITETTONICA ED IL PAESAGGIO. APPROVAZIONE VERBALE.

LA DIRIGENTE AREA TECNICA 

Visti e richiamati:

- gli artt. 58 e 59 dello Statuto Comunale;

- l’art. 107, D. Lgs. 267/2000, relativo alle competenze dirigenziali;
-  il Decreto del Sindaco n. 2 del 02/02/2022 con cui è stato attribuito all’Arch. Draghetti Tiziana
l’incarico di Direzione dell’ Area Tecnica;

Richiamati:
-  la Legge Regionale 15 del  30.07.2013 recante “Semplificazione della disciplina edilizia”,  che
prevede l’istituzione della Commissione per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio quale organo
consultivo cui  spetta l’emanazione di  pareri,  obbligatori  e  non vincolanti,  in  ordine agli  aspetti
compositivi  ed  architettonici  degli  interventi  ed  al  loro  inserimento  nel  contesto  urbano,
paesaggistico e ambientale;
- gli artt. 81 e seguenti del RUE vigente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.

39 del  07.04.2011,  da  ultimo  modificato  con deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  26  del

29/04/2021,  che disciplinano  la  composizione,  la  nomina,  la  durata  ed  il  funzionamento  della

Commissione per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio;

Premesso che:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 03/03/2023 è stato disposto di procedere alla
selezione dei candidati sulla base di un avviso ad evidenza pubblica affidando l’espletamento della
procedura alla Dirigente dell’Area Tecnica, Arch. Draghetti Tiziana; 
-  con propria determinazione n.  215 del  05/04/2023 è stata  avviata la procedura ad evidenza
pubblica per  la  selezione a componente della  Commissione per  la  Qualità  Architettonica ed il
Paesaggio mediante pubblicazione di Avviso Pubblico;

considerato che l’Avviso Pubblico di cui sopra è stato pubblicato sul sito istituzionale e sull’Albo
Pretorio per la pubblicità legale dal 06/04/2023 al 08/05/2023 compresi;

atteso  che  al  fine  di  garantire  la  più  ampia  diffusione,  con  prot.  14891/2023  è  stata  data
comunicazione agli Ordini degli Architetti, Ingegneri, Geologi, Dott. Agronomi e Forestali, ai Collegi
dei Geometri e dei Periti Industriali della Provincia di Bologna;

considerato che le candidature dovevano pervenire entro e non oltre le ore 23.59 del giorno
08/05/2023 e che la Commissione Giudicatrice doveva essere nominata con successiva determina
dirigenziale allo scadere dei termini di presentazione delle candidature;

dato atto che nel termine prescritto sono pervenute 14 istanze, trattenute agli atti del servizio;

visto che con nostra determinazione n. 356 del 24/05/2023 è stata nominata la Commissione
Giudicatrice per la selezione a componente della Commissione per la Qualità Architettonica ed il
Paesaggio;

Ritenuto necessario  l’approvazione  del  verbale  delle  operazioni  di  gara,  tenutesi  il  giorno
29/05/2023, a conclusione delle quali è emersa una lista di 5 candidati ritenuti idonei in relazione ai
criteri indicati nell’Avviso Pubblico;



DETERMINAZIONE NR. 400 DEL 08/06/2023

dichiarata l’assenza di situazioni di incompatibilità e di condizioni di conflitto di interessi, anche
potenziali,  ai  sensi  delle  disposizioni  di  cui  all’art.  6-bis,  L.  241/90,  dell’art.  7  del  Codice  di
comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. 62/2013, dell’art. 42, D. Lgs. 50/2016,
del  Piano Nazionale Anticorruzione e del  Piano Triennale di  Prevenzione della  Corruzione del
Comune di San Giovanni in Persiceto;

viste le deliberazioni:

• la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  8  del  27/02/2023,  recante  “Approvazione

Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2022/2026  -  triennio  2022/2026  e

approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario, anni 2023/2025 e relativi allegati”;

• la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 28/02/2023, recante “Approvazione Piano

Esecutivo di Gestione per il periodo 2023/2025 contenente il piano della performance di cui

all’art. 10 del D.Lgs. n. 150/2009 e il piano dettagliato degli obiettivi di gestione di cui all’art.

197, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 267/2000”;

Visti:

• il D.Lgs. n. 267/2000;

• lo Statuto comunale;

• la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

• la Legge Regionale n. 15/2013 e s.m.i.;

• il vigente Regolamento comunale di contabilità;

• Regolamento Urbanistico Edilizio vigente.

DETERMINA

per tutto quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato:

1) l’approvazione del  verbale  delle  operazioni  di  gara,  tenutesi  il  giorno  29/05/2023,  a

conclusione delle quali è emersa una lista di 5 candidati ritenuti idonei in relazione ai criteri

indicati nell’Avviso Pubblico;

2) di dare atto che nella prima seduta della Commissione per la Qualità Architettonica ed il

Paesaggio  i  commissari  provvederanno  a  definire  le  cariche  di  presidente,  e

vicepresidente;

3) di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi,

in attuazione dell’art.6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n.

62/2013;

4) di disporre, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013, la pubblicazione del presente atto sul profilo

del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”

5) di dare atto  infine  che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta, arch. Tiziana

Draghetti.


		2023-06-08T09:22:05+0200
	Tiziana Draghetti




